klasik.

Biografi Al-Maqrizi

Taqiyuddin Abu Al-Abbas Ahmad bin Ali bin Abdul Qadir Al-Husaini, atau lebih

dikenal sebagai Al-Maqrizi, adalah seorang ulama, sejarawan, dan pemikir ekonomi

Islam yang lahir pada tahun 766 H (1364 M) di desa Barjuwam, sebuah wilayah di

Kairo, Mesir. Ia berasal dari keluarga yang memiliki akar keilmuan kuat, khususnya

dalam bidang keagamaan dan hukum Islam. Nama "Al-Maqrizi" disematkan

kepadanya karena garis keturunannya berasal dari daerah Maqarizah di kota Ba'labak,

Lebanon.

Ia menekankan bahwa integritas

moral dan tata kelola pemerintahan merupakan pilar utama dalam menjaga stabilitas

moneter. Pendekatannya yang menyatukan analisis ekonomi dan etika menunjukkan

kedalaman pandangannya sebagai pemikir multidisipliner (Asyari, 2019).

Al-Maqrizi wafat pada tahun 845 H (1442 M), namun warisan intelektualnya

tetap hidup dan relevan hingga kini. Ia tidak hanya diakui sebagai pelopor dalam

historiografi Islam, tetapi juga sebagai pemikir ekonomi yang menawarkan solusi

berbasis nilai-nilai syariah terhadap krisis yang melanda masyarakatnya.